
■
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗЕИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022 № 921
г. Зея

О внесении изменений в Положение об установлении размера, порядка 
установления, поступления и расходования платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, утверждённое 
постановлением администрации города Зея от 02.07.2019 г. № 803

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, постановлением 
Правительства Амурской области от 28.06.2022 № 619 «О внесении 
изменений в Постановление Правительства Амурской области от 08.11.2021 
№ 855 «Об установлении максимального размера родительской платы, за 
присмотр и уход за детьми, в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Амурской области на 2022 год" 
руководствуясь Уставом города Зеи, администрация города
постановляет:

1. Внести в Положение об установлении размера, порядка 
установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, утверждённое постановлением администрации 
города Зея № 803 от 02.07.2019 г., следующие изменения:

- в Разделе 2 «Порядок установления размера платы за присмотр и уход 
за ребёнком родителей (законных представителей)» пункт 2.2 изложить в 
новой редакции: «Размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребёнком составляет 260,00 рублей.



Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за ребёнком в Учреждениях, утверждается постановлением 
администрации города Зея ежегодно и может пересматриваться в течении 
года в связи с увеличением (уменьшением) затрат на уход и присмотр за 
детьми.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года и 
подлежит обнародованию на официальном сайте города Зеи 
www.admzeya.amurobl.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

\
Глава города А.А. Бродягин

http://www.admzeya.amurobl.ru

